INSTITUT. DO MEIO AMB. E DOS RECUR. NATURAIS RENOVÁVEIS - IBAMA
SUPERINTENDÊNCIA DO IBAMA NO ESTADO DE SANTA CATARINA

NÚCLEO TÉCNICO SETORIAL DESCENTRALIZADO DE INSTRUÇÃO PROCESSUAL
DE AUTOS DE INFRAÇÃO – NUIP

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS
(ART. 122 DO DECRETO Nº 6514/2008)

Edital nº 12/2017

A Autoridade Julgadora no âmbito da Superintendência do IBAMA em Santa Catarina,
no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no Art. 122, Parágrafo 1º do
Decreto nº 6.514, de 22 de julho de 2008 e no artigo 57 da Instrução Normativa nº 10/2012,
torna  pública  a  relação  dos  processos  administrativos  de  Autos  de  Infração  aptos  para
julgamento. Os interessados em apresentar Alegações Finais têm o prazo de 10 (dez) dias, a
partir  da  data  de  publicação,  para  se  manifestarem  oficialmente,  conforme  estabelece  a
legislação ambiental vigente.

Nome Processo CPF/CNPJ AI

Agroperini Produtos
Agropecuários Ltda

02026.101380/2017-92 09.370.467/0001-06 9057465 - E

Alcione Joaquim Coelho 02026.100264/2017-56 067.231.529-72 9057461 - E

Augusto Dalçoquio 02026.002768/2014-69 009.849.579-87 9057517 - E

Clecir Rodrigues 02026.001646/2015-36 028.801.069-82 9057529 - E

Fernando de Liz Melo 02610.000059/2016-11 003.339.439-37 9054757 - E

Gieseler Combustíveis e
Alimentos LTDA

02026.100720/2017-68 21.559.209/0001-60 9062322 - E

Givani do Nascimento 02026.102090/2017-66 053.592.319-80 9045157 - E

Ilheu Reciclagem de Resíduos
de óleos LTDA EPP

02610.100417/2017-75 11.226.085/0001-47 9131967 - E

LBE Biotecnologia Brasil Ltda 02026.101383/2017-26 02.114.826/0001-07 9057466 - E

Leomar Layer Marcarini 02610.100823/2017-38 022.807.087-28 9128465 - E

Leonel Gaio 02026.101481/2017-63 560.163.019-49 9098496 - E

Luka Empreendimentos LTDA 02026.101468/2017-12 04.708.581/0001-71 9169917 - E

Madeireira Petroski LTDA 02026.101415/2017-93 07.242.162/0001-85 9045151 - E

Madepag Comércio de
Madeiras Ltda

02026.101418/2017-27 10.575.067/0001-08 9045155 - E

Madereira Litoral Tropical
LTDA

02026.101414/2017-49 08.793.763/0001-49 9045140 - E

Marcelo Derungs Euzebio 02548.000118/2016-51 015.808.279-69 6210 - E

Município de São Francisco do
Sul

02026.102041/2017-23 83.102.269/0001-06 9062332 - E

INSTITUT. DO MEIO AMB. E DOS RECUR. NATURAIS RENOVÁVEIS - IBAMA
SUPERINTENDÊNCIA DO IBAMA NO ESTADO DE SANTA CATARINA

NÚCLEO TÉCNICO SETORIAL DESCENTRALIZADO DE INSTRUÇÃO PROCESSUAL
DE AUTOS DE INFRAÇÃO – NUIP

Município de São Francisco do
Sul

02026.102040/2017-89 83.102.269/0001-06 9062331 - E

Nazareno Vitório Martins 02026.102400/2017-42 170.072.590-49 9045166 - E

Pescar Captura e Comércio de
Pescados LTDA

02548.000179/2016-19 17.565.548/0001-81 9081532 - E

Porto e Melo Participações
LTDA

02610.100545/2017-19 18.710.844/0001-91 9187163 - E

Reinaldo Leopoldino Dos
Santos

02610.000036/2017-97 018.067.898-17 9078075 - E

RHF Terceirização Industrial e
Serviços Ltda

02026.100741/2017-83 05.289.842/0001-29 9131962 - E

Rogerio Dos Santos 02610.100577/2017-14 953.247.989-91 9185447 - E

Trevisan Madeiras Ltda EPP 02026.101416/2017-38 04.726.155/0001-60 9045152 - E

Vanderlei Gorges 02026.001726/2016-72 811.004.509-04 9057447 - E

Os notificados poderão ter vistas e/ou solicitar cópias dos respectivos processos através do
cadastro no SEI, liberação de acesso e solicitação protocolada.

Florianópolis, 29 de setembro de 2017.

Ricardo Pinheiro Lima
Autoridade Julgadora de 1ª Instância

Coordenador Substituto de AJG
IBAMA - SC

 Superintendência do IBAMA no Estado de Santa Catarina, cito à Rua Conselheiro Mafra, 784 –
Centro – CEP 88.010-102 – Florianópolis – SC